
 

 

 

2016年 3月吉日 
各位 

キザス株式会社 
進もう、東日本！〜Weiterfahren, Ost Japan!〜運営事務局 

 
進もう、東日本！〜Weiterfahren, Ost Japan!〜 

義援金募金およびチャリティーイベント終了のお知らせ 
 
拝啓	 皆様にはますますご健勝の事と存じます。いつも一方ならぬお力添えにあずかり、誠にあ

りがとうございます。 
さて 2011年 3月 11日に発生した東日本大震災を受け実施させていただきました、”進もう、東
日本！〜Weiterfahren, Ost Japan!〜”ですが、2015年 3月 31日をもちまして、終了させていた
だきました。 
つきましては、キャンペーン期間中の内容につきまして以下の通りご報告させていただきます。 
4年間に渡り、関係者の皆様には、義援金への募金の他、チャリティーイベントでの多大なるご
支援とご協力を賜りまして、誠にありがとうございました。 
弊社としては今回の経験を生かし、今後も企業の皆様、読者の皆様と伴にクルマ好きによるファ

ンイベント企画等を取り組んでまいります。 
今後とも変わらぬご厚情とご厚誼を賜りますようお願い申し上げ、書面をもってお礼の挨拶とさ

せていただきます。 
敬具 

記 
１．	 義援金 
義援金総額	 2,179,797円 
すべてを日本赤十字社東日本大震災義援金宛に送金を実施致しました。 

 
２．	 活動内容について 

◎イベントの実施 
TOYO TIRESターンパイク（現MAZDAターンパイク）にてチャリティーイベントを2011
年、翌年 2012年の 2度実施し、イベント参加者はのべ 500名ほどございました。 
＜主なコンテンツ＞ 
・著名なモータージャーナリストによるトークショー 
・プロカメラマンによる愛車撮影会 
・ご協賛いただいた各メーカー様・ショップ様によるチャリティーオークション 
・”進もう、東日本！〜Weiterfahren, Ost Japan!〜”チャリティーグッツの販売 
・チャリティーライヴの実施 

 
◎募金活動の実施 
株式会社ハンズトレーディング様主催の"SACHS PerformancePLUS Driving Experience"
による全国試乗会開催地で支援グッツ販売並び募金箱を設置させて頂き、クルマ好きによ

る支援活動を実施させていただきました。 
 

以上 



進もう、東日本！ Weiterfahren, Ost Japan! 

■チャリティーイベントの様子

活動報告

義援金合計 2,179,797円
日本赤十字社東日本大震災義援金宛に送金致しました。

第1回：2011年5月7日　於 TOYO TIRESターンパイク（現MAZDAターンパイク）

第2回：2012年7月7日　於 TOYO TIRESターンパイク（現MAZDAターンパイク）

■募金活動の様子
株式会社ハンズトレーディング様主催の "SACHS 

PerformancePLUS Driving Experience" による

全国試乗会開催地で支援グッツ販売並びに募金箱を

設置させて頂き、クルマ好きによる支援活動を実施

いたしました。




